
1

MĚSÍČNÍK OBČANŮ A PŘÁTEL JÍLOVÉHO

LEDEN

Jílovská
Číslo 1
Ročník XXVII
Vyšlo dne: 19. 1. 2018
Zdarma

SOVA
Uvnitř mimo jiné najdete:
• Aktuální informace k působnosti 
  stavebního úřadu (Jílové)… str. 4
• V novém roce plni síly 
   a  očekávání… str. 5
• Virtuální univerzita třetího věku… str. 6
• Novoroční procházka 
  na Děčínský Sněžník… str. 6
• Chystáme na leden… str. 7 Hasiči hlásí Sportovní rubrikaNovoroční procházka...

str. 8str. 3 str. 6

Předvánoční  
výstup na Sněžník

CENA MĚSTA JÍLOVÉ 

PŘÍŠTÍ ČÍSLO
Únorové číslo Jílovské sovy  

vyjde v pátek 16. února 2018.  
Uzávěrka všech příspěvků je  

v pátek 2. února 2018 v 18 hodin.

Zastupitelstvo města na svém jednání dne 
12. 12. 2017 uložilo úkol místostarostovi měs-
ta připravit aktualizaci Statutu Ceny města 
Jílové s prodloužením termínu na nomina-
ce kandidátů za předešlý kalendářní rok do  
31. 1.  následujícího roku. Tato aktualizace 
bude předložena ke schválení do jednání ZMJ 
dne 6. 2. 2018. Vzhledem k výše uvedené-
mu mohou občané své návrhy kandidátů 
na udělení Ceny města Jílové předkládat 
do 31. 1. 2018, a to doručením do podatel-
ny MěÚ Jílové. Bližší informace o Ceně města 
Jílové a jejím Statutu naleznete na webových 
stránkách města nebo na MěÚ Jílové (sekre-
tariát, místostarosta města). Aktualizované 
dokumenty v plném znění budou zveřejněny  
v Jílovské sově po příštím jednání ZMJ.

Děti naší školy, které mají vřelý vztah ke 
sportu a přírodě, symbolicky zahajují kaž- 
doroční dlouhé předvánoční čekání na 
Štědrý večer výstupem na Sněžník. Letoš-
ního osmého ročníku se zúčastnilo 10 dětí 
a pět dospělých. Akce byla určena pro děti, 
které navštěvují zájmový útvar sportovní 
hry. Dále s námi mohli jít žáci vyšších roč-
níků, kteří v průběhu celého roku pomáhají 
s organizací sportovních soutěží určených 
pro mladší spolužáky. Počasí nám po delší 
době vytvořilo zimní kulisu. Ačkoliv jsme 
vůbec nespěchali a cestou si naplno uží-
vali vpravdě zimního počasí, k cíli naší ces-
ty jsme dorazili už za jeden a půl hodiny.  

V místní restauraci Hřebenová bouda na nás 
již čekal hrnec teplého čaje – pozornost od 
majitele restaurace. Děti si mohly koupit 
něco dobrého dle vlastního výběru, aby do-
plnily vydanou energii a správně se naladily 
na sestup do údolí. Každý z nich ještě dostal 
pěkný diplom. Poté jsme už jen poděkovali 
personálu za milou obsluhu a vyrazili zpět 
domů. Sestup do Jílového proběhl hladce, 
pouze jsme v závěru namísto úseku velmi 
bahnité cesty zvolili pohodlnější variantu po 
lesní silnici okolo chaty Mír. Po návratu jsme 
se rozešli do svých domovů, teď už pokojně 
čekat na blížící se Vánoce.

text a foto: Mgr. Heřman Žilík

Vážení obyvatelé městečka Jílové
Chtěla bych jak za sebe, tak za celý tým So-
vičky popřát vám všem mnoho zdraví, štěstí, 
lásky, osobních i pracovních úspěchů po celý 
rok 2018 a nejen ten. Zároveň bych chtěla 
velmi poděkovat  zaměstnancům městského 
úřadu, zejména panu starostovi, dále panu 
Ing. Teplanovi a Bc. Sosnovi za skvělou spo-
lupráci při realizaci projektu Dětské skupiny 
i za velkou finanční podporu města. Věříme, 
že projektem Jeslí jsme do našeho města 
přinesli novou službu, o kterou bude i do 
budoucna takový zájem, jako je v současné 
době. Snažíme se i nadále se budeme snažit 
co nejvíce vyhovět přáním a potřebám rodi-
čů, kteří nám svěří svá dítka do výchovy, pro-
jektu vzdělávání a péče.

Úspěšný rok přeje 
Marie Králová - ředitelka MC



2 WWW.MUJILOVE.CZ

O 
ČE

M
 JE

DN
AL

O 
ZM

J A
 R

M
J

Z důvodu čerpání dovolené bude ve dnech

30. 6. 2017 – 9. 7. 2017

uzavřen sběrný dvůr pro odběr nebez-
pečných, objemných a stavebních od-
padů umístěný ve výkupně Kovošrotu 
Group CZ, a.s., Nábřeží 107, Jílové (tel. 
606 727 832).
 (OSMŽP - Dru)

Rada města Jílové dne 18. 12. 2017:

Zastupitelstvo města Jílové dne 12. 12. 2017 mimo jiné:

Vzala na vědomí:
• zápis z dílčího přezkoumání hospodaření 
města Jílové za rok 2017
• Protokol z kontroly Mateřské školy Jílové, 
okres Děčín, příspěvkové organizace
• Protokol z kontroly Základní školy Jílové, 
okres Děčín, příspěvkové organizace.

Schválila:
• vyhlášení výzvy č. 29/2017 pro výběr zho-
tovitele na realizaci zakázky „Změna využití 
části objektu MÚ Jílové“, kde předpokládaná 
hodnota zakázky činí 604 751,84 Kč bez DPH 
(731 749,73 Kč včetně DPH); jmenovala členy 
hodnotící komise; schválila uzavření smlou-
vy o dílo se zhotovitelem, kterého hodnotící 
komise doporučí jako nejvýhodnějšího ucha-
zeče pro realizaci předmětu veřejné zakázky; 
pověřila starostu města podpisem výše uve-
dené smlouvy
• rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2019-2020 Základní školy 
Jílové

• rozpočet na rok 2018 a střednědobý výhled 
rozpočtu na roky 2019-2020 Mateřské školy 
Jílové
• výjimku ze zásad postupu zadavatele, uve-
dených ve Směrnici č. 1/2017, o zadávání 
zakázek malého rozsahu, pro výběr dodava-
tele a nákup radiostanic pro krizové řízení dle 
předložené specifikace. 

Dále projednala záležitosti týkající se:
• předložených dodatků ke smlouvám uza-
vřených mezi městem Jílové a:
- společností ELEKTROWIN a.s., Michelská 
300/60, 140 00 Praha 4, IČ: 27257843 (zajiště-
ní zpětného odběru elektrozařízení – rozšíře-
ní rozsahu odebíraných zařízení)
- společností Technické služby Děčín a.s., 
Březová 402, 405 01 Děčín 3, IČ: 64052257
(zajištění sběru, svozu a odstranění odpadů – 
navýšení cen)
- společností STATUT s.r.o., Josefa Hory 
1858/12, 41501 Teplice, IČ: 25007955

(prodloužení termínu dokončení díla „Plyno-
vá kotelna pro Základní školu Jílové, Školní 
287, Jílové, Kamenná“)
- společností Raeder & Falge s.r.o., Přívozní 
114/2, 41002 Lovosice, IČ: 28714989
(prodloužení termínu dokončení části díla 
„Oprava místních komunikací ve městě Jílové“)
- společností Profil Plus s.r.o., se sídlem Dlouhý 
Most č. p. 15, 46312 Dlouhý Most, IČ: 43225110 
(prodloužení termínu stavby „Rekonstrukce tělo-
cvičny v ZŠ Jílové“)
- společností S.A.W. CONSULTING s.r.o., 40747 
Varnsdorf, Prašná 2324, IČ: 28718836 (prodlou-
žení termínu dokončení díla - zpracování pro-
jektové dokumentace pro akci „Rekonstrukce 
mostu ev.č. 1a-02 Jílové“)
- Českou poštou, s. p., se sídlem Politických vězňů 
909/4, 225 99 Praha 1, IČ: 47114983 (roznáška in-
formačních a propagačních materiálů – prodlou-
žení platnosti smlouvy)
- Českou republikou - Krajským ředitelstvím 
policie Ústeckého kraje, se sídlem Lidické nám. 
899/9, 401 79 Ústí nad Labem (nájem nebyto-
vých prostor - služebna MP – prodloužení smlou-
vy, úprava rozsahu nájmu a nájemného).

Vzalo na vědomí:
• zprávu o plnění úkolů prezentovanou na 
20. zasedání ZMJ dne 12. 12. 2017
• zápis z jednání Finančního výboru, které 
se konalo dne 29. 11. 2017; uložilo FV a KV 
provést opakovanou kontrolu hospodaře-
ní s veřejnými prostředky u příspěvkových 
organizací města v termínu do 30. 3. 2018
• dopis advokátní kanceláře  Glatzová & 
Co., s.r.o.; v této souvislosti vzalo na vě-
domí usnesení RMJ 903/201: Rada města 
Jílové schvaluje odpověď města Jílové ad-
vokátní kanceláři Glatzová & Co., s.r.o., se 
sídlem Betlémský palác, Husova 5, 110 00  
Praha 1, IČ: 64050882, která zastupuje 
společnost TERMO Děčín a.s., se sídlem 
Oblouková 958/25, Děčín I-Děčín, 405 02 
Děčín, IČ: 64050882, ve věci odpojování 
odběratelů v Jílovém od soustavy CZT pro-
vozované společností TERMO Děčín a.s.  
• doporučení rady města na udělení Ceny 
města Jílové klubu SK Jílové 40+; uložilo 
úkol místostarostovi města připravit aktu- 
alizaci Statutu Ceny města Jílové s pro-
dloužením termínu na nominace kandi-
dátů za předešlý kalendářní rok do 31. 1. 
následujícího roku a zajištění dostatečné 
propagace
• vyhodnocení plánu odpadového hospo-
dářství města Jílové za rok 2016
• informace o celkových nákladech a pří-
jmech na odpadové hospodářství v roce 
2016; schválilo dotazník k odpadovému 
hospodářství v předloženém znění; uložilo 
šéfredaktorovi Jílovské Sovy uveřejnit an-
ketu v následujícím vydání Jílovské sovy; 
uložilo tajemnici MěÚ zveřejnit dotazník  
k odpadovému hospodářství na webo-

vých stránkách města a zpracovat výsledky  
z vyplněných dotazníků a tyto předložit ZMJ
• zprávu Zhodnocení Letních zámeckých 
slavností 2017.

Schválilo:
• rozpočtové opatření města Jílové  
č. 9/2017
• aktualizaci přílohy č. 1 (sazebník úhrad) 
Zásad zřizování věcných břemen omezují-
cích vlastnické právo města Jílové k věcem 
nemovitým s platností pro žádosti o zříze-
ní věcných břemen podané od 1. 1. 2018
• přistoupení obce Chuderov do Mikro-
regionu Labské skály s účinností od 1. 1. 
2018
• výpůjčku domácích kompostérů na dobu 
5 let s následným darováním: 
a) fyzickým osobám, které vlastní poze-
mek nacházející se v katastrálních úze-
mích tvořících územní celek města Jílové 
(k. ú. Jílové u Děčína, k. ú. Martiněves u 
Děčína, k. ú. Modrá u Děčína, k. ú. Sněžník) 
nebo takový pozemek užívají na základě 
nájemní nebo pachtovní smlouvy, popř. 
smlouvy o výpůjčce 
b) příspěvkovým organizacím města Jílové 
a organizačním složkám města Jílové
c) jiným osobám, které užívají pozemek 
uvedený v písm. a) tohoto usnesení, kte-
rým to schválí zastupitelstvo města
• termíny zasedání ZMJ v prvním pololetí 
roku 2018, a to 6. 2. 2018; 10. 4. 2018; 12. 
6. 2018.

Pověřilo:
• Radu města Jílové schvalováním dodat-
ků ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby 

„Přístavba požární zbrojnice a zpevněné 
plochy v Jílovém u Děčína“.

Projednalo: 
• Rozpočet města Jílové na r. 2018, v této 
souvislosti přijalo níže uvedená usnesení:
A) schvaluje rozpočet města Jílové na rok 
2018 jako rozpočet schodkový takto:
 - celkové příjmy rozpočtu (tř. 1-4) ve výši 
  99 721 200,00 Kč
  - celkové výdaje (tř. 5-6) ve výši  
 120 196 055,00 Kč
 - financování (tř. 8) ve výši   
  20 474 855,00 Kč
B) schvaluje celkové paragrafy běžných vý-
dajů a kapitálových výdajů a celkové při-
jaté dotace dle jednotlivých položek jako 
závazné ukazatele rozpočtu dle tabulkové 
části „Návrhu rozpočtu na rok 2018“
C) stanovuje, že ve výdajové části rozpočtu 
nesmí být jednotlivými správci rozpočtu 
překročen jim stanovený objem běžných 
a kapitálových výdajů dle jednotlivých pa-
ragrafů schváleného rozpočtu roku 2018. 
V rámci paragrafů se změna v jednotlivých 
položkách běžných a kapitálových výdajů 
povoluje.
• materiály týkající se pozemků ve vlast-
nictví města (např. ŘSD – majetkové vypo-
řádání pozemků pod silnicí I/13 ve městě 
Jílové; bezúplatný převod pozemku od 
Správy železniční dopravní cesty – ostatní 
plocha – komunikace; žádosti o prodej po-
zemků; stanovení kupních cen pozemků; 
uzavření kupních smluv, aj.).

  Ing. Radka Tomanová, 
tajemnice MÚ



3JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2018

UDÁLOSTI M
P A JSDHO   

Sloupek MP
V měsíci prosinci strážníci 
MP Jílové v několika přípa-
dech řešili uhynulou a zra-
něnou zvěř s místním mys-
liveckým sdružením.
V několika případech řešili volný pohyb psů, 
kteří utekli majitelům. V opakovaných přípa-
dech útěku psů toto bylo již řešeno bloko-
vou pokutou.
Dále hlídky řešily několik rodinných neshod 
mezi druhem a družkou, v uvedených přípa-
dech postačila ze strany strážníků  řádná do-
mluva a poučení o možném dalším postupu.

9. 12. bylo oznámeno pracovníkem Taxi 
služby, že na silnici Sněžnická se pohybuje 
stádo koní. Hlídka po ověření místa oznáme-
ní zjistila, že se tam opravdu pohybuje stádo 
koní, které již není na komunikaci, ale na ved-
lejší louce. Tato informace byla ihned předá-
na majiteli uvedeného stáda, který provedl 
nápravu a stádo zabezpečil.

Chtěl bych touto cestou apelovat na rodiče 
předškoláků, školáků  a samozřejmě i na ně 
samotné, aby sebe a své děti vybavili reflex-
ními prvky při pohybu na komunikacích 
města v ranních a večerních  hodinách a při 
zhoršené viditelnosti v denní době.  Je nut-
no si uvědomit, že děti jsou menšího vzrůstu  
a často mají na sobě tmavé oblečení. Řidič 
vozidla je může přehlédnout i v osvětlených 
částech města. Reflexní prvek zvýrazní po-
hyb osoby na komunikaci a o několik desítek 
metrů dříve upozorní řidiče, že se tam  pohy-
buje osoba. Samozřejmě, že zákon stanoví, 
aby osoba byla vybavena reflexními prvky 
mimo obec, a není potřeba mít reflexní prv-
ky v obci, kde je předpoklad osvětlení. Ten-
to apel je pouze doporučení, které vyplývá  
z mnohaleté zkušenosti strážníka. Uvědom-
te si, že tímto reflexním prvkem chráníte 
zdraví své a vašich rodinných příslušníků.

Za kolektiv strážníků MP Jílové přeji spoluob-
čanům úspěšný rok 2018.

Václav Bína, strážník MP

prosinec
Události JSDHO 

12. 12.  přednášku od zástupců hasičů Jílo-
vé-Modrá, strážníků MP Jílové a policistů si 
přišlo do sálů v zámku Jílové poslechnout ně-
kolik desítek občanů. Posluchači se například 
dozvěděli, jak hasit olej v pánvi, jak uhasit vá-
noční stromek a mnoho dalších bezpečnost-
ních a užitečných rad, a to nejen z oblasti po-
žárů, ale i nehod, nezvaných hostů - zlodějů,...
Každý si pak odnesl dárečky a připraveno 
bylo drobné pohoštění. Přednáška byla ná-
sledně i v domě s pečovatelskou službou  
v Jílovém.

23. 12. se nehybně ležící muž nacházel pří-
mo uprostřed vozovky u parku směrem na 
Sněžník. Celé situaci předcházel mužův pád, 
při kterém se uhodil do hlavy o vozovku, na 
které zůstal nehybně ležet. Svědci událos-
ti muži okamžitě přivolali záchranáře, také 
mu poskytli první pomoc. Podle nich šlo  
o muže, který pravidelně u místních ob-
chodů pije alkoholické nápoje. Po příjez-
du záchranářů se muž snažil komunikovat  
a po ošetření byl převezen do nemocnice 
v Děčíně. Ze zraněného muže byl silně cítit 

alkohol a v ruce držel láhev, kte-
rou pravděpodobně na ulici po-
píjel. „Odpoledne záchranáři pře-
vezli na chirurgii v Děčíně muže  
s lehčím zraněním, které utrpěl 
po pádu, a to k dalšímu ošetření,“ 
uvedl k sobotní události Prokop 
Voleník, mluvčí krajské záchran-
ky.

 text a foto: Tomáš Straka

 

MYSLIVECKÝ SPOLEK STŘELA  

JÍLOVÉ 

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ 
 

 
 

 

  STŘELNICE DĚČÍN 
 

10. ÚNORA 2018 OD 20 HODIN 
 

K TANCI A POSLECHU HRAJE 

U - STYLE 
BOHATÁ TOMBOLA  

 

 

JEDNOTNÉ VSTUPNÉ: 250 Kč 
 
 
 
Předprodej vstupenek: www.vstupenkadecin.cz 
  prodejní místa Vstupenkyděčín 

Dobré ráno
s Petrem Beranem
5:00 - 9:00 hodin

88,8 FM

Beran-žít.indd   1 24.3.2017   10:03:24



4 WWW.MUJILOVE.CZ

ZP
RÁ

VY
 Z 

ÚŘ
AD

U 

MÍSTNÍ POPLATKY V ROCE 2018

AKTUÁLNÍ INFORMACE 
K PŮSOBNOSTI STAVEBNÍHO ÚŘADU (JÍLOVÉ)

ODPADY KE  
KONTEJNERŮM NEPATŘÍ

Místní poplatek za provoz systému shro-
mažďování, sběru, přepravy, třídění, využí-
vání a odstraňování komunálních odpadů: 
Poplatníkem je fyzická osoba s trvalým po-
bytem na území města Jílové, dále vlastník 
nemovitosti (byt, rodinný dům, stavba urče-
ná k individuální rekreaci, aj.), kde není nikdo 
trvale hlášen. Sazba poplatku činí 500 Kč na 
osobu nebo objekt. Splatnost poplatku je 
31. 5. 2018. Pokud máte nárok na osvobo-

zení od poplatku, je potřeba nárok na osvo-
bození uplatnit, a to do 15-ti dnů od vzniku 
nároku. 

Místní poplatek ze psů:
Poplatníkem je držitel psa, který má v Jílovém 
trvalým pobyt a jehož pes je starší tří měsí-
ců. Sazba poplatku činí 200 Kč za jedno-
ho psa. Splatnost poplatku je 31. 5. 2018. 
Nezapomínejte na povinnost mít svého psa 

trvale označeného, tzn. tetovaného nebo oči-
povaného. Číslo čipu nebo tetování rovněž 
nezapomeňte nahlásit správci poplatku. 
Poplatky lze hradit hotově do pokladny měs-
ta nebo bankovním převodem. Pro číslo účtu  
a variabilní symbol volejte na tel: 412 557 734,  
pište na email: fin@mujilove.cz nebo se za-
stavte osobně na MÚ Jílové, Mírové náměstí 
280, 2. patro, č. dveří 38. Složenky se neza-
sílají.

Upozorňujeme občany města Jílové, že 
Městskému úřadu Jílové byla Nařízením 
Ústeckého kraje č. 3/2017 ze dne 22. 11. 
2017 odňata působnost obecného sta-
vebního úřadu, a to s účinností od 1. 1. 
2018. Ve správním obvodu zaniklého sta-
vebního úřadu, tj. ve správním obvodu 
města Jílové, vykonává ode dne 1. 1. 2018 
působnost obecného stavebního úřadu 
Magistrát města Děčín. Veškeré záležitosti  

a písemnosti spojené s agendou stavební-
ho úřadu je tedy nutné adresovat a doru-
čovat na Magistrát města Děčín, kam byl 
přemístěn i archiv stavebního úřadu Jílo-
vé: 

Magistrát města Děčín
Datová schránka: x9hbpfn

Odbor stavební úřad
E-mail: urad@mmdecin.cz

Mírové náměstí 1175/5

 Telefon: 412 591 111 
405 38 Děčín IV

Odbor stavební úřad naleznete v budově bý-
valého OkÚ, nyní Magistrát města Děčín, ul. 
28. října 1155/2, Děčín I.
V případě jakýchkoli dotazů týkajících se 
agendy stavebního úřadu se taktéž obracejte 
na výše uvedené kontakty.

Více informací na: http://www.mmdecin.cz.

PŘIPRAVTE SE NA 
JARO - DOMÁCÍ 

KOMPOSTÉR LZE 
STÁLE ZÍSKAT

V loňském roce jsme pořídili s dotační 
podporou přes Operační program život-
ního prostředí 600 ks domácích kompo-
stérů o objemu 900 litrů. Vydali jsme jich 
přes 60 % a zbývající jsou stále k dispozici.  
Z důvodu dodržení udržitelnosti projektu 
je kompostér na základě smlouvy vypůj-
čen na dobu 5 let s následným darováním. 
Připravte se na jaro a požádejte o přiděle-
ní domácího kompostéru. O kompostér 
zdarma může žádat nejen vlastník ro-
dinného domu nebo objektu určeného 
k rekreaci, ale také vlastník (či nájem-
ce) pozemku nebo 
zahrádky. Pokud jste  
o  kompostér  zat ím 
nepožádal i  a  máte  
o něj zájem, kontaktuj-
te Městský úřad Jílové, 
odbor správy majetku 
a životního prostředí, 
p. Drugovou, tel. 412 
557 727, e-mail: odp@
mujilove.cz.

OSMŽP-Dru

V poslední době jsme zaznamenali vzrůs-
tající trend v odkládání především objem-
ných odpadů vedle kontejnerů v sídlišti. 
Popeláři nejsou povinni uklízet odpad 
kolem nádob na směsný odpad a měst-
ský úřad odvoz odpadů odložených mimo 
vyhrazená místa také nezajišťuje. Upo-
zorňujeme, že směsný komunální odpad 
patří do příslušných černých kontejnerů, 

vytříděný odpad do příslušných barev-
ných kontejnerů (plast a nápojové kartony 
– žlutý kontejner, papír – modrý kontejner, 
sklo – zelený kontejner), objemný odpad, 
nebezpečný odpad a elektrozařízení do 
sběrného dvora umístěného ve výkupně 
Kovošrotu Group CZ, Nábřeží 107, Jílové 
(tel.: 606 727 832). Odkládáním jakého-
koliv odpadu mimo uvedené kontejnery 

n e b o  s b ě r ný  d v ů r 
se fyzická osoba do-
pouští přestupku dle  
§ 69 odst. 2 zákona  
č. 185/2001 Sb., o od-
padech, za který lze 
uložit pokutu až do 
výše 50 000 Kč.
Výše uvedené neplatí 
pro odložené odstro-
jené vánoční stromky. 
Ty lze v sídlišti odklá-
dat ke kontejnerům 
na směsný odpad do 
konce ledna, odkud 
je sváží odbor místní-
ho hospodářství.  

OSMŽP-Drufoto: Petra Drugová



5JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2018

ZPRÁVIČKY ZE ŠKOLIČKY

V novém roce plni 
síly a očekávání

POZVÁNKA 
„Zima 

očima dětí“

V tomto období jsme zvyklí číst statistiky, ročen-
ky, shrnutí, ohlédnutí. Protože se však naše práce 
týká těch malých a nejmenších, pohlédněme ra-
ději dopředu. Na co se těšíme?

• Plni nedočkavosti budeme vyhlížet první slu-
níčko. Jen co paprsky začnou trochu hřát, vy-
zkoušíme nové herní prvky, které nám před 
zimou vyrostly na školních zahradách. Již teď je 
zvědavě okukujeme.
• Celým předjařím a jarem se bude prolínat pří-
prava na Elce pelce-školní akademii s letitou 
tradicí, která vyvrcholí dubnovým představením 
v Děčínském divadle. Děti předvedou, co všech-
no dokázaly, v důstojném prostředí hodném je-
jich umu.
• Leden promění všechny třídy v zimním králov-
ství. Využijeme chladného jiskřivého námětu  
a vytvoříme sadu leporel s tématem zimy, sněhu 
a ledu. Ta následně vystavíme v hale Jílovského 
zámku ke zhlédnutí široké veřejnosti.
• S prvními jarními dny zahájí „ti nejstarší“ plavec-
ký výcvik, kdy po 10 lekcí pod vedením odbor-
ných instruktorů budou zvládat úskalí vody a uží-
vat si vodních hrátek spolu se svými kamarády.

• První jarní den vyneseme Moranu vyrobe-
nou z těstovin a chleba, dodržíme tak další tra-
dici a zároveň ukážeme, že chovat se k přírodě 
ekologicky a chránit vše živé i neživé nám není 
cizí.
• S rozpukem jara čeká děti i jejich rodiče vý-
znamný den. Půjdou k Zápisu do ZŠ. Nemusí 
mít však žádné obavy. Během tří let  plných her, 
poznávání, objevování vyrostli z dětí samostatně 
myslící jedinci se vztahem ke kamarádství, spolu-
práci a se zájmem o dění kolem sebe.
• V květnu se budeme těšit na úplné nováčky. 
Proběhne Zápis do MŠ a Den otevřených 
dveří. Rodiče se svými malými adepty pood-
hrnou roušku a nahlédnou za dveře školky, 
prohlédnou prostředí, popovídají s pedagogy, 
ochutnají něco ze zdravých svačinek, pohrají si  
s dětmi.
• Před létem nás čeká poslední společný týden 
s rodinou. Pokud se vydaří jako předchozí dva, 
vniknou nápadité a originální výrobky, které mají 
jediný cíl. Strávit pár chvilek s dětmi a věnovat 
jim společný čas.
• Ještě než nás prázdniny vlákají do svých her  
a dobrodružství, přivítáme naše nejmenší a mi-

foto: archiv MŠ

Srdečně vás zveme na výstavu leporel, 
různých kreseb a malůvek, tentokrát na 
téma „Zima očima dětí“. První sněhové 
vločky nám brzy roztály, a tak si tu pra-
vou zimu pojďme užít 
na Jílovský zámek, byť 
jen prostřednictvím 
obrázků se zimní té-
matikou. Výstava se 
uskuteční ve vstupní 
hale Jílovského zám-
ku od 30. 1. 2018  
- 28. 2. 2018, kde je 
možné shlédnout vý-
tvarná díla dětí ze všech 
tří budov MŠ Jílové.

MŠ Jílové
foto: archiv MŠ jílové

lými říkankami a písničkami jim zpestříme slav-
nostní den při vítání občánků.
Výčet zdaleka není celý, není toho málo, co nás 
čeká. Máme však plnou školku malých pomoc-
níčků, s těmi to určitě dokážeme. Uvidíte...

regi MŠ

JÍLOVSKÝ ZÁMEK 
30. 1. - 28. 2. 2018



6 WWW.MUJILOVE.CZ

VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 

Až tisícům lidí po celé republice nedorazily nebo  
přišly s velkým zpožděním předplacené noviny

Novoroční procházka 
na Děčínský Sněžník

Zahajujeme další letní semestr Virtuální univerzi-
ty třetího věku 2017/2018 (VU3V). 
Pro letní semestr jsme připravili dvě témata, a to 
Dějiny oděvní kultury III a kurz Včelařský rok. 

V Dějinách oděvní kultury III se dozvíme o historii 
odívání od časů 1. světové války. Pokračovat bu-
deme obdobím naší 1. republiky, léty 40. a 50., 
dobou uvolněné konvence let 60. až 70. a byz-
nysem módy let 80. až ke konci 20. století. Jistě 
to bude zajímavá cesta a v mnohém inspirativní. 
Cena celého kurzu je 300 Kč.
Kurz bude zahájen první přednáškou již 1. 2. 
2018 od 13 hodin opět v prostorách Jílovského 
zámku.

Další přednášky se budou konat vždy od  
13 hodin:
2. přednáška 15. 2. 2018
3. přednáška 1. 3. 2018
4. přednáška  15. 3. 2018
5. přednáška  29. 3. 2018

6. přednáška 12. 4. 2018
Druhým vzdělávacím tématem je Včelařský rok. 
Seznámíme se se základními činnostmi nezbyt-
nými pro založení včelstva během celého roku. 
Možná se najdou i noví včelaři, které mezi sebou 
rádi přivítáme.

Kurz Včelařský rok zahájíme 8. 2. 2018 od 10 
hod., rovněž v prostorách Jílovského zámku. 
Cena celého kurzu je 300 Kč.

Další přednášky tohoto kurzu se budou ko-
nat vždy od 10 hodin:
2. přednáška 22. 2. 2018
3. přednáška 8. 3. 2018
4. přednáška  22. 3. 2018
5. přednáška  5. 4. 2018
6. přednáška 19. 4. 2018

VU3V  je určena pro posluchače, kteří jsou ve 
starobním důchodu a invalidní důchodce. 
Město Jílové poskytuje prostory a techniku  

k provozování virtuálních přednášek, které nám 
zpřístupňuje pořádající Provozně ekonomická 
fakulta České zemědělské univerzity v Praze. 
Cílem  je umožnit  všem posluchačům (senio-
rům) zájmové vysokoškolské  studium (více na 
www.e-senior.cz).
Zveme tedy  zájemce o tuto formu vzdělávání 
na vybrané kurzy. Zájemci se nemusí přihlašovat 
předem, stačí přijít na první jím vybraný kurz, 
kde vyplní přihlášku, zaplatí kurzovné a dozví se 
veškeré podrobnosti. V případě zájmu o tištěné 
studijní materiály, je cena tisku dle počtu stránek 
(1 stránka 3 Kč).
Těšíme se na studenty stávající i na nové tváře. 
Rozšíříme si vědomosti a možná i zájmy. A neří-
kejte, že nemáte čas. Přednášku jednou za čtr-
náct dnů, která trvá 1 - 1,5 hodiny určitě zvládne-
te. Nejde jenom o to se něco nového dozvědět, 
ale jedná se o další možnost se setkávat, popoví-
dat si, sdělit si své dojmy a zážitky.

 za konzultační středisko Jílové a město Jílové  
- V. Řeřichová-tutorka

 Informoval o tom server tn.cz.

Od 1. ledna se o jejich distribuci již nestará Čes-
ká pošta, pro kterou šlo o nerentabilní službu, 
a nenašla další shodu s vydavateli. Od začátku 
nového roku distribuci předplatného denního 
disku zajišťuje místo pošty PNS ve spolupráci  
s Mediaservisem.
Denně mají do schránek doručovat v průměru 
250 tisíc deníků. Spolupráce má probíhat tak, 
že PNS vyzvedne noviny z tiskárny, roztřídí je  

v jednotlivých regionech a zaveze do prodejních 
míst, kde si je převezmou doručovatelé Media-
servisu.
Mediaservis potřebuje za účelem roznášky při-
bližně 4 tisíce doručovatelů. A zde může být 
problém – noví nezaškolení lidé nebo prostě jen 
nedostatek pracovních sil.

Co dělat, když nedostanete své noviny?
Společnost První novinová společnost radí: 
„V případě potřeby reklamace na poskyto-

vanou službu nadále kontaktujte svého vy-
davatele s využitím stávajících kontaktních 
údajů. Děkujeme za pochopení,“ informuje 
na svých stránkách. Kontakty na vydavate-
le naleznete na http://www.mediaservis.
cz/predplatne.  Další variantou je využívání 
služeb bezplatných internetových deníků 
či zpravodajských aplikací pro mobilní za-
řízení.
  

Tomáš Straka

Hned první novoroční den přilákal mno-
ho turistů na rozhlednu Děčínský Sněž-
ník. Už od ranních hodin se začalo plnit 
parkoviště u hotelu Hřebenová bouda, 
kolem desáté hodiny nebylo možné za-
parkovat. Lidé tak proto svá auta parko-
vali všude, kde se dalo. I přesto, že počasí 
nebylo nejteplejší, vylákalo i na tento vý-
let mnoho rodin, pejskařů, ale také mla-
dé rodiny s kočárky. Výstup po asfaltové 
cestě byl do určitého úseku vcelku suchý. 
Ale do lesa se vkročit moc nedalo. Dráž-
ďanská vyhlídka byla tak trochu nedo-
stupná. Ze všech cest se stala jedna velká 
bahnitá cesta, ale i přes to všechno byl  
v lese klid a dal se krásně vnímat příjemný 

vánek. Z rozhledny byl i přes nepříznivé 
počasí dostatečný výhled do blízkého oko-
lí. Kromě města Děčí-
na a Jílové byly vidět 
kopce v  Německu  
a Buková hora. Mno-
ho návštěvníků s i 
fotilo výhled i za-
mrzlé okolí. I přesto, 
že bylo blátivo, velké 
vodní plochy byly 
zamr z lé.  D ěčínsk ý 
Sněžník tak mohlo 
během jednoho dne 
navštívit asi 500 lidí. 
Jen já s manželkou 

jsme mohli potkat přibližně 
150 lidí, převážná část byly 
rodiny s dětmi a mnoho pej-
skařů. Každému tento výlet 
doporučuji. I za nepřízni-
vého počasí lze vidět krásu 
naší země.

  text a foto: Lukáš Černý
www.lukascerny.eu



7JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2018

KNIŽNÍ KOUTEK
…pro dospělé:    
D. Lagercrantz: Dívka v pavoučí síti; Muž, 
který hledal svůj stín, T. Keleová - Vasil-
ková: Máma pro Veroniku, Okénko do snů,  
S. Brown: Pomsta, J. Bauer: Mrtví se mstí, 
R. Melichar: Blb na výletě, J. Moyesová: 
Krasojezdkyně, 
L. Zibura: Už nikdy pěšky po Arménii  
a Gruzii: Po dvojici bestsellerů přichá-
zí princ Ládík s další knihou – tentokrát 
o cestě do Arménie, Gruzie a Náhorního 
Karabachu. Ladislav Zibura se vydává do 
těch nejzapadlejších vesnic, aby mohl po-
slouchat příběhy místních a načerpat něco  
z jejich moudrosti. Alkohol teče proudem  
a mladý dobrodruh důvěrně poznává kul-
turu plnou pohostinnosti, rozhodných slov  
a sovětské nostalgie. Své zážitky z kavkazské-
ho putování Zibura líčí s tradičním humorem  
a sebeironií, pro které ho čtenáři nenávidí 
a milují.

…pro děti:    
365 pokusů a dalších nápadů, Rytíři a draci, 
I. Březinová: Hurvínek a kouzelné muzeum,  
Z. Pospíšilová: Zimní škola v přírodě,  
P. Cmíral: Povídání o mamince a tatínkovi,
J. Donnelly: Kráska a zvíře: Zakleta v kni-
ze, originální příspěvek k novému hranému 
filmu studia Walt Disney Kráska a zvíře vy-
práví příběh osamělé milovnice knih Belle. 
Ta najde v knihovně svého věznitele zvířete 
očarovanou knihu, která ji zanese do zcela 
nového světa. Zde se Belle spřátelí s tajem-
nou hraběnkou, která jí nabídne život, o ja-
kém vždy snila. Ale nový svět není zdaleka 
takový, jak se na první pohled zdá. Čím více  
v něm Belle tráví času, tím těžší je ho opus-
tit. Napínavé příběhy se nás zmocní a už ne-
pustí. Jakmile je Belle zakleta v této knize, 
možná už z ní nikdy nenajde cestu ven.   
 ORa

CHYSTÁME 
NA LEDEN

Vstupné na místě: dítě 30 korun, dospělí 20 korun.

www.mujilove.cz

Leden 2018

přijímáme děti od jednoho do čtyř let věku 

pro projekt Dětské skupiny do 12 dětí. 

Pro více informací fb MC Soviččiny Jesličky 

nebo na tel. č. 606 150 426

 

Zápisy do Soviččiných jesliček

- základní 

provozní doba

pondělí až pátek

8:00-16:00

(600,- Kč) 

- prodloužená 

provozní doba

ponděíí až pátek 

6:00-16:30

(1000,- Kč)

- školkovné 600,- Kč/měsíc -

- stravné 50,- Kč/den -

V jednom z nejmrazivějších měsíců v roce 
jsme se na Jílovském zámku sešli na taneč-
ním odpoledni 13. ledna 2018. Společně jsme 
se zahřáli při tanci a poseděli u skleničky. 
Další akce je určena dětem. Na neděli 28. led-
na 2018 od 15 hodin je připravena Pruhovaná 
pohádka v podání Divadélka Koloběžka. 
Pro všechny jsou pak ve vstupní hale zámku 
opět k vidění krásné fotografie Jaroslava Stej-
skala. Tentokrát si můžeme prohlédnout foto-
grafie na téma „Portréty“ a „Lidé kolem nás“. 
A nezbývá než připomenout blížící se  
13. zámecký ples, který se bude konat  
10. února 2018. K tanci zahraje JOLLY JOKERS 
MUSIC, s předtančením vystoupí Anita a Can-
dywomen. Také pro vás bude připraven foto-
koutek HAPPY BOX a samozřejmě tombola!!! 
Do lehkého nádechu námořnické párty mů-
žete stylizovat své šaty, obleky a doplňky. Vaši 
snahu oceníme uvítacím přípitkem. 

kult



8 WWW.MUJILOVE.CZ

SPORTOVNÍ RUBRIKA
Sezóna 2017 – 2018 – aktuální výsledky
FK Jílové – krajský přebor dospělých

FC Jiskra Modrá – krajský přebor dospělých

Šipkový klub Jílové – 1. liga

Liďák open 2

KŚ

Přípravu zahájí v druhé polovině ledna. 
Trénovat budou dvakrát týdně, v Březinách a Srbicích.

Dne 16. 12. proběhl v Jílovém v Lidovém domě šipkový turnaj pro veřejnost  
i hráče, Liďák open 2, který opět zorganizoval kapitán Křováků Jakub Vojtěch. 
Spolu s ostatními Křováky a dobrovolníky zařídil pro hru čtyři šipkové automa-
ty a ceny už od posledního místa. Turnaj začal v 15.30 hod. a zúčastnilo se ho 
33 hráčů nejen z Jílového. Kolem desáté hodiny byl znám vítěz, a to Jan Vitvar, 
druhý byl Ladislav Kellner a třetí Petr Kolář. Nejlepší jílovský hráč Libor Matou-
šek skončil na 4. místě. Celkově se turnaj velmi vydařil a jistě se už všichni těší 
na další ročník. 

Zimní příprava probíhá.

17. 12 Křováci Jílové 3:15 Mimo provoz 
Lovosice

14. 1 Black Death  
Budyně n/O. 15:3 Křováci Jílové

foto: archiv Kamil Šembera

N A B Í Z Í 
- získání řidičského oprávnění skupiny „B“

- cena za celý kurz: pouhých 5 800 Kč

Výuka probíhá v malých kolektivech, v příjem-
ném prostředí za využití nejmodernější techniky.

Bližší informace na:
www.autoskola-miltner.cz

tel.: 603 468 639

AUTOŠKOLA LIBOUCHEC

ZLOBÍ VÁŠ POČÍTAČ?  
Servis a prodej PC v Jílovém.  

 

  Přijedu-zjistím závadu-odvezu-opravím-přivezu. 
    Volejte-pište NONSTOP-v Jílovém jsme doma.  
           tel:730 904 272 
                         email: pcgold@seznam.cz ,  

        pro více informací navštivte naše nové stránky               
www.pcgold-servis.cz  

Prodej nových i repasovaných PC za výhodné ceny. 
POZOR-každý počítač je potřeba pročistit alespoň 

jednou za půl roku. Předejdete tím horším závadám  
a ušetříte. Pokud nebereme telefon-pište na email. 
Všem našim zákazníkům hodně štěstí v roce 2018 

Daruji dvě černobílé kočičky, stáří 5 – 7 let, vykastrované.  
Tel.: 604 911 667

ŘÁDKOVÁ INZERCE

Koupím garáž v OV, Jílové (nejlépe Spojová ul.)  
Tel.: 723 257 338 (volat večer)



9JÍLOVSKÁ SOVA • LEDEN 2018

 

 

Př
át

el
é 

a 
ka

m
ar

ád
i r

yb
ář

i, 
ch

ce
m

e 
Vá

m
 o

zn
ám

it,
 že

 d
ne

 2
.2

.2
01

8 
od

 
14

:0
0 

ho
di

n 
bu

de
 u

 n
ás

 n
a 

pr
od

ej
ně

 p
ro

bí
ha

t p
re

ze
nt

ac
e 

vý
ro

bk
ů 

fir
m

y 
EN

ER
GO

FI
SH

, k
te

ro
u 

m
ůž

et
e 

zn
át

 z  
te

le
vi

zn
íh

o 
pr

og
ra

m
u 

Fi
sh

in
g 

an
d 

Hu
nt

in
g.

 M
ůž

et
e 

si
 v

yz
ko

uš
et

 p
ru

ty
 a

 n
av

ijá
ky

, 
pr

ob
ěh

ne
 u

ká
zk

a 
m

on
tá

ží
 a

 d
al

ší
ch

 m
no

ha
 v

ýr
ob

ků
 o

d 
uv

ed
en

é 
fir

m
y.

 B
ud

e 
pr

o 
Vá

s p
řip

ra
ve

no
 p

oh
oš

tě
ní

 a
 k

až
dý

 ú
ča

st
ní

k 
ob

dr
ží

 

dá
re

k.
 

PO
ZO

R-
 je

št
ě 

je
dn

a 
dů

le
ži

tá
 v

ěc
!!

! P
ok

ud
 te

nt
o 

de
n 

za
ko

up
íte

 č
i 

ob
je

dn
át

e 
zb

ož
í o

d 
fir

m
y 

EN
ER

GO
FI

SH
 v

 n
aš

í p
ro

de
jn

ě,
 zí

sk
át

e 
sl

ev
u 

10
%

 

Tě
ší

m
e 

se
 n

a 
Vá

s 

 

M
ilo

š S
ýk

or
a-

 M
od

rá
 3

8,
 Jí

lo
vé

 4
07

01
, t

el
.: 

77
5 

57
0 

78
0 

w
w

w
.s

yk
or

am
od

ra
.c

z 



10

Měsíčník Jílovská sova, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává město Jílové. Registrováno pod č. MK ČR E 12236. Adresa redakce: Městský úřad, Mírové náměstí 280, 407 01 
Jílové, okres Děčín, IČO: 00261408 telefon: 412 557 711, fax: 412 550 203, e-mail: sova@mujilove.cz, www.mujilove.cz. Redakční rada ve složení: Ing. Kamil Šembera, Mgr. Miriam Fábelová,  
Regina Vojtěchová. Otištěné názory se nemusejí shodovat se stanoviskem redakce. Za věcnou správnost příspěvků odpovídají autoři. Redakce si vyhrazuje případné krácení a jazykovou 
úpravu textů. Vychází v počtu 2 200 výtisků. Sazba a tisk PC Grafik s.r.o., Javorská 219, 407 01 Jílové. Uzávěrka pro únorové číslo je 2. 2. 2018 (v 18 hodin). PŘÍŠTÍ ČÍSLO JÍLOVSKÉ SOVY VYJDE 16. 2. 2018.

Životní jubilea
V tomto měsíci se dožívají významných ži-
votních výročí někteří občané Jílového.
I my se připojujeme se symbolickou kytič-
kou ke gratulantům.

LEDEN 
JAROSLAV ARON

MARKÉTA BÁLKOVÁ

ALENA BAROCHOVÁ

DANUŠE BARTOŠOVÁ

KAREL DRNEC

MARTA DVOŘÁKOVÁ

BOHUMÍR GRULICH

PAVEL GRULICH

OTTO HASNEDL

VÁCLAV JEŘÁBEK

MIROSLAV KOTVALD

JAN KRAMER

MILÁN KREMEŇ

VOJTĚCH KUČERA

ERIKA LOCKLOVÁ

JAROSLAVA MAJERÍKOVÁ

DANIELA NĚMEČKOVÁ

JARMILA PROCHÁZKOVÁ

ALENA ROSENDORFOVÁ

MILENA SCHROLLOVÁ

ALOIS SLAVĚTÍNSKÝ

ZDENĚK SÝKORA

BOHUMIL ŠÍP

EMILIE ŠVARCOVÁ

HELGA TOŠNAROVÁ

MARIE TOULCOVÁ

MARIE VÁVROVÁ

KAREL ZMEŠKAL

Vzpomínáme...

Datum                               Ordinační hodiny: 8.00 - 11.00 hodin

20. – 21. 1. 2018                    MUDr. Lukáš Milič                       Fügnerova 600/12, Děčín I        412 511 482

27. – 28. 1. 2018                                  MUDr. Vladimír Vojtěch  28. října 110, Děčín I                                          412 151 056

 3. – 4. 2. 2018                 MDDr.Pavel  Barcal  J.Š.Baara 692/26,  Děčín V       412 507 588 

10. – 11. 2. 2018                  MDDr. Magdalena Klevetová  J.Š.Baara 692/26,  Děčín V       412 507 588 

Josef Janouch 
Dne 12. ledna uplynuly tři roky, co nás navždy opustil náš milovaný tatínek  
a dědeček, pan Josef Janouch. 
S láskou vzpomíná dcera Marta s rodinou.

Josef Tkačík 
Dne 17. ledna tomu bylo 14 let, co nás opustil milovaný manžel, 
pan Josef Tkačík. 
S láskou vzpomíná manželka a dcera Helena s rodinou.

František Kravárik 
Dne 29. ledna uplynou 3 roky plné bolesti a vzpomínek nad ztrátou milované-
ho manžela a tatínka, pana Františka Kravárika.
Stále jsi v našich srdcích, chybíš nám. 
Děkujeme kamarádům a všem za vzpomínku.

Rozpis je aktualizován dle podkladů od stomatologů, přesto doporučujeme
správnost rozpisu před návštěvou lékaře telefonicky ověřit.

ZUBNÍ POHOTOVOST   
LEDEN - ÚNOR


